Przy wydawaniu zgody gubernator miał
zwracać szczególną uwagę na miejsce, czas, a także znacze-
nie religijne krzyża15.

W związku z okólnikiem gubernatorowie rozesłali po-
wiadomienia do naczelników powiatowych. Pismo takie
skierowano do gubernatora łomżyńskiego w dniu 6 (18)
września 1867 r. Informowało o powstających w niezna-
nej intencji obiektach, a idąc dalej zabraniało stawiania
krzyży (i innych znaków religijnych) przy drogach, na po-
lach i poza obrębem posesji kościelnych bez pozwolenia.
29 września rozporządzenie uzupełniono zleceniem skiero-
wanym do naczelników powiatowych o zwrócenie szczegól-
nej uwagi na księży. Sankcje, które rozporządzenie wprowa-
dzało, dotyczyły duchownych, którzy mieli święcić obiekty
wybudowane niezgodnie z obowiązującym prawem16.

18 (30) września 1867 r. wprowadzono regulacje doty-
czące skarbonek umieszczanych przy krzyżach i kapliczkach.
Zebrane w ten sposób pieniądze miały służyć odbudowie
i renowacji obiektów, co zwróciło uwagę ówczesnego pra-
wodawcy.

Wydatki z tych funduszy miały
być ewidencjonowane w księgach17. Podobne zawiadomienie
z Sekcji Duchownej Ministerstwa Obcych Wyznań dotarło do
biskupa sejnieńskiego18 25 sierpnia (6 września) 1867 r.:

Zdarza się często, że przy figurach na placach, ulicach i przed
kościołami w miastach, miasteczkach i wsiach bywają umiesz-
czane bez pozwolenia Władzy skarbonki dla zbierania ofiar na
utrzymanie w porządku i oświeceniu rzeczonych figur.